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Sammanfattning 

Sundsvalls kommun anser att förslaget medför små synergi- och effektivitetsvinster samtidigt 

som det motverkar regeringens ambitioner att öka takten i digitaliseringen av offentlig sektor 

och samhället i övrigt1. I stället förslår kommunen att PTS inordnas under Digg, eftersom det 

skulle öka förutsättningen att den sammanslagna myndigheten skulle ha digitalt först som 

utgångspunkt i utförandet av sitt uppdrag. Vidare anser kommunen att regeringen bör besluta 

att Sundsvallskontoret ska kvar i den nya organisationen. Slutligen bör regeringen ta till sig 

att Sundsvallsregionen är ett starkt alternativ för etableringar av myndigheter inom AI- och 

digitaliseringsområdet. 

Inledning 

Sundsvallsregionen är idag en av landets ledande IT-regioner. Regionen har en stark ställning 

inom exempelvis drift, förvaltning och utveckling samt innovation inom 

digitaliseringsområdet. Mittuniversitets utbildningar ger goda förutsättningar för 

myndigheters kompetensförsörjning. Universitet har vidare spetsforskning inom bl.a. AI och 

IoT2 och planerar att bygga upp ett AI-labb.  

Ett gemensamt drag för de myndigheter som har verksamhet i Sundsvall är att de är IT-tunga. 

Myndighetsnätverket är ett innovativt nätverk för samverkan mellan 16 myndigheter i 

 
1 Enligt regeringens hemsida handlar digitaliseringspolitiken om att använda och främja de möjligheter som 

digitaliseringen för med sig för samhället: för individer, näringsliv, civilsamhälle och offentlig förvaltning.  
2 Internet of Things (IoT) är ett nätverk av uppkopplade objekt och enheter (även kallade ”saker”) som är 

utrustade med sensorer (och annan teknik) som gör det möjligt för dem att överföra och ta emot data – till och 

från andra saker och system. 
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Sundsvallsregionen. De arbetar tillsammans med gemensamma utmaningar kring exempelvis 

kompetensförsörjning, administration, kostnadseffektivitet och IT-relaterade frågor, och där 

har samarbetet visat sig ha stor nytta både för nätverket i sig och för de enskilda 

myndigheterna. Myndigheterna samverkar också med IT-klustret Bron Innovation, som utgör 

Sveriges nod internationellt inom GovTech. Utöver detta finns också flera av myndigheterna 

engagerade i innovationsprogrammet Impact innovation; genom programkontoret för 

SustainGov som utforskar en digital transformation av offentlig sektor till 2035. Slutligen har 

Digg inrättat ett studentråd för AI, data med studenter från Mittuniversitetet.  

Sundsvalls kommun har utsetts till årets digitaliseringskommun samt har haft en representant i 

AI-kommissionen. Sammantaget innebär ovan att Sundsvall är ett självklart alternativ när det 

handlar om statliga omlokaliseringar och nyetableringar av myndigheter inom Digitaliserings- 

och AI-området. 

Sundsvalls kommun vill också påminna om Riksrevisionens granskning från 2023 som visade 

att lokalisering av myndigheter utanför huvudstaden medfört ett positivt bidrag till regional 

utveckling för de län där myndigheter placerats. Ny- och omlokaliseringarna har också 

påvisats kunna ske utan att äventyra myndigheternas möjligheter att bedriva verksamheter 

effektivt på lång sikt. Riksrevisionens granskning synliggjorde också att myndigheternas 

placering på orter utanför Stockholm kan bidra till effektiv statlig förvaltning, tack vare lägre 

verksamhetskostnader och lägre personalomsättning. 

 

Synpunkter  

Uppdraget (kapitel 1) 

I regeringens uppdrag saknas motivering för att lösningen ska vara att Digg uppgift ska 

överföras till och inordnas i PTS3.  

PTS uppdrag är elektronisk kommunikation och post. Diggs uppdrag är att samordna och 

stödja gemensam digitalisering för att göra den offentliga förvaltningen mer effektiv och 

ändamålsenlig.   

Sundsvalls kommuns bedömning är att Digg har ett tydligare uppdrag och kompetens att 

arbeta med digital transformation än PTS och därför bör det omvända prövas, det vill säga att 

PTS överförs och inordnas under Digg.  

PTS är förvisso större men eftersom behovet att öka takten i digitaliseringen av offentlig 

sektor och samhället i övrigt, är en viktig fråga borde Digg som är en nyare myndighet och 

uppbyggd utifrån digitala lösningar vara en lämpligare plattform att skapa en ny myndighet 

utifrån. En myndighet som har sin utgångspunkt i principen digitalt först, borde borga för en 

ökad effektivitet och produktivitet.  

 
3 Se även avsnitt 6.1 där myndigheterna ser ett värde i att regeringen kommunicerar vad den vill uppnå med en 

sammanslagning. 
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Vidare menar kommunen att angivna synergi- och effektivitetsvinster är försumbara och i sig 

inte motiverar en sammanslagning av de två myndigheterna. Särskilt som en hopslagning 

sannolikt medför ekonomiska konsekvenser och negativ inverkan på Digg:s 

kompetensförsörjning och arbetsmiljö på medellång sikt. Dessa negativa effekter leder 

sannolikt till minskad effektivitet, vilket ska ställas mot behovet att öka takten i 

digitaliseringen av offentlig sektor och samhället i övrigt. 

Slutligen menar Sundsvalls kommun att om regeringen väljer att gå vidare med 

sammanslagningen så behöver regeringen i samband med beslutet tydligt beskriva att den nya 

myndigheten ska bedriva verksamhet på båda orterna, i enlighet med PTS och Digg:s förslag. 

Det är viktigt både för långsiktigheten i statlig närvaro i olika delar av landet, men också för 

kompetensförsörjningen för den nya myndigheten. Regeringen bör därför besluta att 

Sundsvallskontoret ska vara kvar i den nya organisationen. 

Överlappande och angränsande uppgifter (kapitel 3) 

Sundsvalls kommun konstaterar att myndigheterna bedömer att överlappande uppgifter i 

huvudsak inte finns. Det innebär att eventuella synergi- och effektivitetsvinster måste 

bedömas som låga vid en sammanslagning.  

Konsekvenser av en sammanslagning (kapitel 4) 

Av uppdragsredovisningen framgår att en hopslagning av myndigheterna sannolikt medför 

ekonomiska konsekvenser och negativ inverkan på Digg:s kompetensförsörjning och 

arbetsmiljö på medellång sikt. Enligt Sundsvalls kommun måste detta tapp i leveransförmåga 

noggrant vägas mot angivna möjliga positiva effekter på lång sikt.  

Sammanfattande bedömning av för- och nackdelar med en sammanslagning 

(kapitel 5) 

Bedömningen är att risken för minskad leveransförmåga för Digg är tydlig vid en 

sammanslagning. En sådan kommer också leda till att en del av myndighetens verksamhet 

måste byggas upp på nytt. Slutligen innebär en sammanslagning att genomförandet av 

nämnda strategiska färdplan behöver skjutas framåt. Sundsvalls kommuns bedömning är att 

slutsatserna ovan kommer att motverka behovet att öka takten i digitaliseringen av offentlig 

sektor och samhället i övrigt.  

 

 

 

 

Niklas Säwén 

Ordförande kommunstyrelsen 

Sundsvalls kommun 
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